SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 132, DE 2019

Tramitação conjunta do PLS nº 33/2016 com o PLC nº 12/2018.

AUTORIA: Líder do bloco Bloco Paulo Rocha (PT/PA), Líder do bloco Bloco Eduardo
Girão (PODE/CE), Líder do bloco Bloco Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB), Líder do bloco
Bloco Wellington Fagundes (PR/MT), Líder do MDB Eduardo Braga (MDB/AM), Líder do
PSD Otto Alencar (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 132 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135682

~~~~Jk
~~ \~/;,/29-t S.

/Al

REQUERIMENTO No \ ""$Z , DE 2019

Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno,

a tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado no 33, de

2016, com o Projeto de Lei da Câmara no 12, de 2018, por

regularem matéria correlata (alteram a lei de diretrizes e bases

da educação nacional).

Sala das Sessões, dm
fA.I.J/JJ q

1/L-<J<-[.J./'1..

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 132 de 2019.